L 4

i

CITTA DI CASTELVETRANO

Libero Consorzio Comunale di Trapani

44044
: DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N.330 pEL 26 SET. 2016

OGGETTO: Risarcimento danni da sinistro stradale sig. Tobia Antonio ¢/ Comune di
Castelvetrano- Accordi transattivi e prenotazione impegno di spesa.

L'anno duemila _}ICJ )il giomo AM r].}l ) del mese di .SI Qﬁ’d Aﬂ}}i in Castelvetrano e nella Sala delle

adunanze, si € riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza il Sig. Avv. Felice :fun.r'nr Errante nella sua qualita di
SINDACO e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.:
pres. ass.
ERRANTE Felice Junior - Sindaco x
Chiofalo Vincenzo - Assessore >
Calcara Paolo - Assessore %
Etiopia Giuseppa - Assessore |
Falco Giovannella - Assessore x
Li Causi Nicola - Assessore  x
Signorello Girolamo - Assessore %

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta Ja riunione e invita a deliberare
sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto:

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilita tecnica ed in ordine alla regolarita e
alla correttezza dell’aziope amministrativa;

- il responsabile di Ragioneria, per quanto conceme la responsabilita contabile e la copertura finanziaria;

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91, modificata con L. R. n. 30/2000 hanno
espresso parere FAVOREVOLE,



PREMESSO:

CHE il sig. Tobia Antonio assistito dall’avv. Giovanni Luca Scaminaci , con missiva
prot. gen. n. 6812 del 20/02/2015 ha fatto richiesta di risarcimento danni per un sinistro
verificatosi in Castelvetrano nella via Omero il 31/01/2015; (all. A agli atti di ufficio)

CHE nelle more di definizione della pratica, il sig. Tobia il 9/06/2016 ha notificato atto
di citazione, chiedendo al designando Giudice di Pace di Castelvetrano declaratoria di
condanna del Comune di Castelvetrano per € 2.273,00; (all. B agli atti di ufficio)

CHE analizzata la documentazione agli atti presso I'ufficio legale, al fine di evitare
I'alea connessa a un giudizio, si € ntenuto opportuno definire la vicenda
stragiudizialmente, cosi, con nota prot. 1283/leg dell’11.07.2016, si & proposto al sig.
Tobia il pagamento della somma di € 800,00, omnia ottenendo positivo riscontro;( all.
C agli atti di ufficio)

VISTA la relazione del 22/07//2016 prot. leg. n.1389 a firma degli avv.ti Vasile
Francesco e Di Stefano Giuseppina (all. G agli atti di ufficio);

CHE é necessario, per le suesposte motivazioni, liquidare e pagare in favore del sig.
Tobia Antonio a tacitazione di ogni pretesa, la somma complessiva di € 800,00
omnia;

VISTO il parere della regolaritd tecnica attestante la regolarita e la correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 3 del D.L.n. 174/2012.;

VISTO il parere della regolarita contabile;

o \¢
VISTO il parere del Collegio dei Revisori |( allegamjl’ﬁ;‘}‘k

VISTO I’art. 163 del D.Lg.vo 267/2000.

Ad unanimita di voti espressi nei modi di legge;
DELIBERA

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente trascritto e riprodotto:

1. ACCETTARE la proposta di transazione formulata dal sig. Tobia Antonio
all’Ufficio Legale, per un importo complessivo di € 800,00 omnia, a titolo di
risarcimento danni .

2. PRENOTARE la somma di €,800,00 omnia a Missione | — Programma 11 —
Titolo 1 — Macroaggregato 110 del%ﬁﬂigendnl bilancio 2016. che offre la necessaria
disponibilitd sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgvo n.
118/2011, del D.P.C.M. del 28.12.20111 e del D.Lgvo n. 12672014,

Vel b

5"--‘-"\,_



3 DARE ATTO che il superiore impegno viene assunto ai sensi dell’art. 163 del
D.Lg.vo 267/2000.

4. ATTESTARE la regolarita e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi
dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012.

5. DARE MANDATO al Dirigente di Settore Affari Generali di compiere ogni
conseguente atto di gestione discendente dalla presente deliberazione in favore di

Tobia Antonio.

" c[j}i-c;f_ﬁ.:'sas “ra €on separata votazione unanime la presente
eliberaziore |. E. ai sensidell’art. 12 |1° comma dek
la L. R. n. 44/91,



11 presente verbale, dopo la lettura si so¥oscriv

" %] IL SEGRETARIOY ALE

L’ASSHSSO Am | &
1 2

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE
ESECUTIVA

ai sensi dell’art. 12 comma2® della L. R 44/91

Castelvetrano, li 2 B SET' 2915

IL SEGRETARIO C E

(.;ﬁRTIFICATﬂ DI PUBBLICAZIONE
'\/(
Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme
attestazione del messo comunale, che la presente
deliberazione € stata pubblicata all’Albo Pretorio

dal al

Castelvetrano, li

IL SEGRETARIO COMUNALE

| Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il

relativa pubblicazione

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA

dopo il 10° giomo dalla

IL SEGRETARIO COMUNALE




